



مسئولیت متن و شکل بدوش نویسنده مضمون میباشد، عقیده نویسنده لزوماً نظر افغان جرمن آنلاين نمی باشد.



۲۰۱۸/۰۸/۲۲



مینه منگل

ډېرو د ولسمشر په يوې وړې سهوې خنداگانې وکړې!

ملا ولاړ و ولسمشر غني سجدې ته ښکته شو .
پرديپالود يهوديت رنگ ورکړ ، مجاهدزاده گانو پسخندونه وکړل .
پرته له دې چې فکر وشي چې سهوه ، قصد ، او نه پوهېدل ډېر فرق لري .
د ولسمشر غني سره که هر مجاهد او مجاهدزاده کېنول شي نو باور لرمه هغه اسلامي معلومات چې
ولسمشر غني يې لري هېڅوک به يې ونه لري .
او د ولسمشر غني په آزمويڼه کې به ناکام شي .
گورئ لمانځه کې مور هم سهوه کوو هغه وخت چې کله له مور سره ډېر دروند غم او تشويش وي حتماً راڅخه سهوه
کېږي .
کله چې د خپل منځيو جگړو پر مهال په انسانانو رقص مرده کېده چا څه ويلی شوی؟
کله چې د انسان په سرونو او غوږونو کې ميخونه ټکول کېدل چا خپل غږ پورته کړ؟
کله چې به د خلکو ناموس په توره شپه له کوره را باسل کېدل چا ووي چې دا کار مکوی؟
کله چې ستاسو د سترگو لاندې په پيغلو جنسي تېری کېدل تاسو د غيرت په نوم کوم غږ جگ کړی ؟
کله چې به د ځوانانو سرونه پرې کېدل چا غږ وکړ چې وه مشرانو د خدای په خاطر دغه غير انساني او غير اسلامي
عمل مه کوئ؟
اې ولسه ستاسو د سترگو لاندې ددي وطن شتمنی پاکستان ته انتقال شوي تاسو څه کولی شوی؟
ددې جنگي ډولو مخ کې تاسو يوه خبره کولی شوی؟
لتاسو يې هر څه په زوره اخستل او وړل به يې ولي تاسو به غلي وئ .
نن ولسمشر د اختر په لمانځه کې يوه وړه سهوه کړې تاسو د اسلام مدافعین دومره ښه خلک شوی چې اوس راځئ
خپل يو مبتکر ولسمشر ته اسلام ور زده کوئ؟
ښاغلی غني دداسې يو غم خپلي هېواد ولسمشر دی چې هره ورځ پکې سلکونه بېگناه انسانان شهيدانېږي .
دا به ډېرو ته عادي خبره وي ولي ولسمشر غني دې مسايلو ته زورېږي او حېران دی چې څنگه دا هر څه کابو
کړي .
نظار شورا د انتقام په حال کې ، طالب او داعش د عام قتل په لټه کې ، گاونډيان مو زموږ د تباھۍ په حال کې
مجاهدين مو د قدرت په لټه کې ، مجاهدزاده گان مو د ميراث موندنې په لټه کې ، سياسي مخالفين مو د نظام د ړنگولو
په حال کې دي، ولس مو وړی دی هره ورځ يې حقونه تلف کېږي .
امنيتي ځواکونه مو هره ورځ د دښمن سره په جگړه کې شهيدانېږي .
دا هر څه زغمل آسان ندي، دا هر څه زموږ د ولسمشر ذهن او زړه مخشوش کړی ، دا ملت ايله دپټه ناست دی چې
کله زموږ ولسمشر يوه وړه اشتباه يا سهوه وکړي چې ددوی خندا ته يوه لاره جوړه شي .
د ملت خوار کېږن دی ، او تل به د خپلو اعمالو قرباني کېږي .

پای

د پاڼو شمېره: له 1 تر 1

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پټه له مور سره اړيکه ټينگه کړئ maqalat@afghan-german.de

يادونه: دليکنې دليکنيزې بڼې پازوالي د ليکوال په غاړه ده ، هيله من يو خپله ليکنه له راليږلو مخکې په خپر و لولئ